hominibus solis sermo est, qualibet conventiones aut pactiones mutuas significat; at ubi de Deo agitur, sæpe aut sponsiones aut leges notat. Hoc loco mera est sponsio. Ita Alloli ad h. l.

Leones
quasi ag-
nelli pa-
reuerunt
in arca.

In arca
non fue-
runt pis-
ces nec
amphi-
bia:

hæc intra arcam cum aliis recepta et servata sunt. Rursum in arcam non sunt inducta animalia, quæ ex putrefactione, uti mures, vermes, apes, scorpiones; nec ea que ex congressu diversarum specierum, uti mulus ex equa et asina, nascuntur. Terrestrium ergo animalium, quæ ingressa sunt arcam, Arias Montanus, lib. De Arca, numerat species 130, exceptis serpentibus. Jam Pererius serpentium et reptilium numerat species 23. Quare universim fuissent circiter 173 species animalium terrestrium in arca; in quibus sex tantum sunt majores equo, pauca æquales, multe minores etiam ovibus. Omnia hæc terrestria Pererius æquat 230 bobus, nec in arca plus loci occupasse censet, quam occupat 230 boves. Avium vix 130 species apud Gesnerum et Aldrovandum invenies; in quibus pauca majores sunt cyncis, plerique iis minores. Potuit ergo facile arca hæc omnia capere, cum ejus capacitas fuerit 450,000 cubitorum, ut dixi vers. 15.

20. INGREDIENTUR TECUM. — Hebraice יָבוֹאוּ אִתְּךָ, venit ad te, scilicet sponte sua, etiam si sint effera, idque vel Dei instinctu, vel angelorum impulsu, uti prius ad Adamum, cap. ii, 19, eadem adducta sunt. Ita S. Augustinus, lib. XV De Civit., cap. xxvii. Non ergo animalia hæc quæ sivit Noe, eaque adduxit ad arcam, ut vult Philo; non etiam ipsa animalia, invalescente diluuii, fugerunt enatando ad arcam, ut vult Hugo Victorinus apud Buteonem.

21. EX OMNIBUS ESCIS QUÆ MANDI POSSUNT. — Hebraice, « ex omni cibo qui comedi solet, » puta tam ab homine, quam a bestia. Unde verius est quod asserit Joannes Buteo (licet contrarium opinetur Pererius), scilicet animalia carnivora in arca, non herbas, sed carnes, a Noe arce ad hunc finem impositas, comedisse (leo enim, v. g., tantum carne vescitur).

Noe
era, in
arca lan-
tum oc-
cupavit
loci,
quæula a
occupant
230
boves.

Animan-
tium ter-
restrium
species
sunt 173,
quæ in
arca lan-
tum oc-
cupavit
loci,
quæula a
occupant
230
boves.

Avium
vix sunt
130
species.

Carneo
ra in ar-
ca esse
debet
carnea.

CAPUT SEPTIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Noe cum animantibus ingreditur arcam. Secundo, vers. 17, diluuium occupat terram per dies 150.

1. Dixitque Dominus ad eum: Ingredere tu, et omnis domus tua, in arcam: te enim vidi justum coram me in generatione hac. 2. Ex omnibus animantibus mundis tolle septena et septena, masculum et feminam: de animantibus vero immundis duo et duo, masculum et feminam. 3. Sed et de volatilibus cæli septena et septena, masculum et feminam: ut salvetur semen super faciem universæ terræ. 4. Adhuc enim, et post dies septem ego pluviam super terram quadraginta diebus et quadraginta noctibus: et delebo omnem substantiam, quam feci, de superficie terræ. 5. Fecit ergo Noe omnia quæ mandaverat ei Dominus. 6. Eratque sexcentorum annorum, quando diluuii aquæ inundaverunt super terram. 7. Et ingressus est Noe et filii ejus, uxor ejus, et uxores filiorum ejus cum eo, in arcam propter aquas diluuii. 8. De animantibus quoque mundis et immundis, et de volu-